
 
 

Российская Федерация 

Челябинская область 

Совета депутатов  

Уйского сельского поселения 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

От “07” ноября 2019 г.                                                                                        № 40(1) 

«О введении налога на имущество 

 физических лиц» 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской 

области от 28 октября 2015 № 241 ЗО « О единой дате начала применения на 

территории Челябинской области порядка определения налоговой базы по 

налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости 

объектов налогообложения, со статьями 28 Устава Уйского сельского 

поселения, главой IV Регламента работы Совета депутатов Уйского сельского 

поселения, Совет депутатов Уйского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Ввести на территории Уйского сельского поселения Уйского 

муниципального района Челябинской области налог на имущество 

физических лиц. 

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц 

исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения. 

 
Объект налогообложения Ставка налога, 

процентов 

1) жилые дома, жилые помещения;  

 

 

 

0,3 % 

2) Объекты незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является 

жилой дом; 

3) Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит 

хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); 

4) Гаражи и машино-места; 

5) Хозяйственные строения или сооружения, площадь 

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров 

и которые расположены на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного , 

file:///E:/Совет/Заседания%202015г%20новый%20состав/Сессия%2014.06.2000%20г/пст.%20№%20225%20О%20внснии%20измнний%20и%20дплнний%20в%20Устав.rtf
file:///E:/Совет/Заседания%202015г%20новый%20состав/Сессия%2014.06.2000%20г/пст.%20№%20225%20О%20внснии%20измнний%20и%20дплнний%20в%20Устав.rtf
file:///E:/Совет/Заседания%202015г%20новый%20состав/Сессия%2022.02.2001%20г/пст.%20№%2015%20Об%20утвржднии%20Рглмнта%20рбты%20Уйского%20рйнного%20Свтеа%20дптов.rtf
file:///E:/Совет/Заседания%202015г%20новый%20состав/Сессия%2022.02.2001%20г/пст.%20№%2015%20Об%20утвржднии%20Рглмнта%20рбты%20Уйского%20рйнного%20Свтеа%20дптов.rtf


дачного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства; 

6) Объекты налогообложения, включенные в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса РФ 

 

 

 

1,5 % 7) Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ; 

Прочие объекты налогообложения 0,5 % 

 

 

3. Для многодетных семей и семей имеющих детей-инвалидов установить 

льготу по налогу на имущество физических лиц в отношении одного 

объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика 

вне зависимости от количества оснований для применения налоговых 

льгот: 

для многодетных семей 50 процентов; 

для семей имеющих детей-инвалидов 50 процентов. 

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Уйского 

сельского поселения от 05.11.2015 года №2(1) «О введении налога на 

имущество физических лиц», 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической 

политике и налогам Приданникова П.А. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Уйского сельского поселения                   С.А. Усцелёмов 


